
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36" города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

10.07.2023 г.            № 124 - о 

 

Об организации работы по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма 

на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях пропаганды знаний дорожного движения, недопущения фактов дорожно-

транспортных происшествий среди обучающихся и активизации работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по пропаганде знаний дорожного движения, профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся и недопущению фактов 

дорожно-транспортных происшествий. 

2. Утвердить наблюдательное дело по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год. 

3. Утвердить паспорт дорожной безопасности МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары. 

4. Утвердить план работы по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма на 2023-2024 учебный год. 

5.  Утвердить план работы с велосипедистами и скутеристами на 2023-2024 учебный 

год. 

6. Объявить каждый вторник учебного года Днем профилактики ДДТТ.  Заместителю 

директора Михайловой И.В., руководителю кружка ЮИД Григорьеву А.В., классным 

руководителям 1-11 классов еженедельно по вторникам проводить мероприятия, 

направленные на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и 

пропаганду знаний дорожного движения. 

7. Заместителю директора Михайловой И. В., руководителю ЮИД Григорьеву А.В., 

классным руководителям 1-11 классов провести работу по обеспечению обучающихся 

школы светоотражающими элементами в целях обеспечения безопасности детей на 

дорогах. 

8. Заместителю директора Михайловой И. В., руководителю ЮИД Григорьеву А.В., 

классным руководителям 1-11 классов принимать участие в районных и городских 

мероприятиях в рамках месячников по обеспечению безопасности дорожного движения и 

акции «Внимание, дети!».  

9. Заместителю директора Михайловой И. В. отразить проводимую 

профилактическую работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

в наблюдательном деле по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                          Ю. А. Кирзенкова 
 


